



MUNICIPALIDAD DE SAN ALBERTO

Adm. CARLOS ALBERTO RAMIREZ LOPEZ



ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS DEL RUBRO 521 LICITACIÓN MENOR CUANTIA 11/2025 "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN VARIOS TRAMOS DE LA CIUDAD DE SAN ALBERTO (AD-REFERENDUM)" LD 479199.

			AGUIRRE MCF			
Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de Obra:	m2	Nacional	2,00	745.081	1.490.162
2	Destronque de arbol	GL	Nacional	1,00	5.150.000	5.150.000
3	Replanteo: Levantamiento plani-altimetrico y Marcación	m2	Nacional	1.097,92	4.519	4.961.500
4	Preparación de Suelo con Motoniveladora	m2	Nacional	1.097,92	4.572	5.019.690
5	Colchón: Tierra Colorada	m3	Nacional	219,58	4.776	1.048.714
6	Piedra Bruta Basáltica (0,20 m³/m²)	m2	Nacional	1.097,92	40.909	44.914.809
7	Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m²)	m2	Nacional	1.097,92	4.707	5.167.909
8	Cordón de Ho. 10x50x30 [cm] c/ protección lateral	ml	Nacional	312,56	35.439	11.076.814
9	Compactación preliminar	m2	Nacional	1.097,92	4.136	4.540.997
10	Compactación Final	m2	Nacional	1.097,92	4.463	4.900.017
11	Limpieza final de obra	m2	Nacional	1.097,92	2.229	2.447.264
12	Cartel de Obra:	m2	Nacional	2,00	745.081	1.490.162
13	Replanteo: Levantamiento plani-altimetrico y Marcación	m2	Nacional	757,23	5.919	4.482.044
14	Preparación de Suelo con Motoniveladora	m2	Nacional	757,23	4.572	3.462.056
15	Colchón: Tierra Colorada	m3	Nacional	151,45	4.776	723.325
16	Piedra Bruta Basáltica (0,20 m³/m²)	m2	Nacional	757,23	40.909	30.977.522
17	Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m²)	m2	Nacional	757,23	4.707	3.564.282
18	Cordón de Ho. 10x50x30 [cm] c/ protección lateral	ml	Nacional	191,23	35.439	6.777.000
19	Compactación preliminar	m2	Nacional	757,23	4.136	3.131.903
20	Compactación Final	m2	Nacional	757,23	4.463	3.379.517
21	Limpieza final de obra	m2	Nacional	757,23	2.229	1.687.866
22	Cartel de Obra:	m2	Nacional	2,00	745.081	1.490.162
23	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	m2	Nacional	1.266,32	5.919	7.495.348
24	Preparación de Suelo con Motoniveladora	m2	Nacional	1.266,32	4.572	5.789.615
25	Colchón: Tierra Colorada	m3	Nacional	253,26	4.776	1.209.570
26	Piedra Bruta Basáltica (0,20 m³/m²)	m2	Nacional	1.266,32	40.909	51.803.885
27	Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m²)	m2	Nacional	1.266,32	4.707	5.960.568
28	Cordón de Ho. 10x50x30 [cm] c/ protección lateral	ml	Nacional	354,66	35.439	12.568.796
29	Compactación preliminar	m2	Nacional	1.266,32	4.136	5.237.500
30	Compactación Final	m2	Nacional	1.266,32	4.463	5.651.586
31	Limpieza final de obra	m2	Nacional	1.266,32	2.229	2.822.627
32	Cartel de Obra:	m2	Nacional	2,00	745.081	1.490.162
33	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	m2	Nacional	1.164,00	5.919	6.889.716
34	Preparación de Suelo con Motoniveladora	m2	Nacional	1.164,00	4.572	5.321.808
35	Colchón: Tierra Colorada	m3	Nacional	232,80	4.776	1.111.853
36	Piedra Bruta Basáltica (0,20 m³/m²)	m2	Nacional	1.164,00	40.909	47.618.076
37	Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m²)	m2	Nacional	1.164,00	4.707	5.478.948
38	Cordón de Ho. 10x50x30 [cm] c/ protección lateral	ml	Nacional	258,06	35.439	9.145.388
39	Compactación preliminar	m2	Nacional	1.164,00	4.136	4.814.304
40	Compactación Final	m2	Nacional	1.164,00	4.463	5.194.932
41	Limpieza final de obra	m2	Nacional	1.164,00	2.229	2.594.556
TOTAL, IVA INCLUIDO						340.082.953

Lic. Esther Cáceres González
Coordinador de UOC

LIC. ESTHER CACERES GONZALEZ
RESPONSABLE DE LA U.O.C.

